
・抽選方法
１．くじ入力番号(B)と乱数(C)を足し、その結果の下三桁をくじ番号とします。
２．くじ対象者のくじ番号を足し合わせます。
３．足し合わせた値をくじ対象者の数で割ります。このときの余りが当たり番号です。
４．くじ対象者を入札書提出日時(A)順に並べます。このとき0から順に番号を振ります。
５．あたり番号と４．で振られた番号が一致する業者が当選業者となります。
６．当選業者をくじ対象から除外し、２．以降を行い、次順位を決定します。
上記を行い、1位～10位が決定するまで繰り返します。（10社以内の場合は全社の順位が決定するまで）

1位決定くじ

NO 業者名称
くじ入力
番号(B)

乱数(C) 合計 くじ番号 入札した時間(A) 応札順序

1 （株）テスト工務店００１ 012 098 110 110 2011/03/08 10:14:30 0
2 （株）テスト工務店００２ 123 694 817 817 2011/03/08 10:16:36 1
3 （株）テスト工務店００３ 222 655 877 877 2011/03/08 10:18:50 2
4 （株）テスト工務店００４ 444 788 1232 232 2011/03/08 10:19:38 3
5 （株）テスト工務店００５ 005 119 124 124 2011/03/08 10:20:28 4
6 （株）テスト工務店００６ 606 112 718 718 2011/03/08 10:21:18 5
7 （株）テスト工務店００７ 777 869 1646 646 2011/03/08 10:21:58 6
8 （株）テスト工務店００８ 890 385 1275 275 2011/03/08 10:22:33 7
9 （株）テスト工務店００９ 009 760 769 769 2011/03/08 10:23:20 8

10 （株）テスト工務店０１０ 010 193 203 203 2011/03/08 10:24:07 9
11 （株）テスト工務店０１１ 011 003 14 014 2011/03/08 10:39:13 10
12 （株）テスト工務店０１２ 121 154 275 275 2011/03/08 10:39:13 11
13 （株）テスト工務店０１３ 999 117 1116 116 2011/03/08 10:39:13 12

くじ番号合計 5176
くじ番号合計÷抽選業者数の余り 2

2

決定済みの順位
順位 業者名称

1 （株）テスト工務店００３

２位決定くじ

NO 業者名称
くじ入力
番号(B)

乱数(C) 合計 くじ番号 入札した時間(A) 応札順序

1 （株）テスト工務店００１ 012 098 110 110 2011/03/08 10:14:30 0
2 （株）テスト工務店００２ 123 694 817 817 2011/03/08 10:16:36 1
3 （株）テスト工務店００４ 444 788 1232 232 2011/03/08 10:19:38 2
4 （株）テスト工務店００５ 005 119 124 124 2011/03/08 10:20:28 3
5 （株）テスト工務店００６ 606 112 718 718 2011/03/08 10:21:18 4
6 （株）テスト工務店００７ 777 869 1646 646 2011/03/08 10:21:58 5
7 （株）テスト工務店００８ 890 385 1275 275 2011/03/08 10:22:33 6
8 （株）テスト工務店００９ 009 760 769 769 2011/03/08 10:23:20 7
9 （株）テスト工務店０１０ 010 193 203 203 2011/03/08 10:24:07 8

10 （株）テスト工務店０１１ 011 003 14 014 2011/03/08 10:39:13 9
11 （株）テスト工務店０１２ 121 154 275 275 2011/03/08 10:39:13 10
12 （株）テスト工務店０１３ 999 117 1116 116 2011/03/08 10:39:13 11

くじ番号合計 4299
くじ番号合計÷抽選業者数の余り 3

3

決定済みの順位
順位 業者名称

1 （株）テスト工務店００３
2 （株）テスト工務店００５

１０位決定くじ

NO 業者名称
くじ入力
番号(B)

乱数(C) 合計 くじ番号 入札した時間(A) 応札順序

1 （株）テスト工務店００１ 012 098 110 110 2011/03/08 10:14:30 0
2 （株）テスト工務店００２ 123 694 817 817 2011/03/08 10:16:36 1
3 （株）テスト工務店００４ 444 788 1232 232 2011/03/08 10:19:38 2
4 （株）テスト工務店００７ 777 869 1646 646 2011/03/08 10:21:58 3

くじ番号合計 1805
くじ番号合計÷抽選業者数の余り 1

1

決定済みの順位
順位 業者名称

1 （株）テスト工務店００３
2 （株）テスト工務店００５
3 （株）テスト工務店００９
4 （株）テスト工務店０１０
5 （株）テスト工務店０１３
6 （株）テスト工務店０１２
7 （株）テスト工務店００８
8 （株）テスト工務店０１１
9 （株）テスト工務店００６

10 （株）テスト工務店００２

5176÷13＝398.153
398×13＝4174　　　【余り】5176－5174＝2

4299÷12＝358.25
358×12＝4296　　　【余り】4299－4296＝3

1805÷4＝451.25
451×4＝1804　　　【余り】1805－1804＝1

１．

２．

３．

４．

６．

～以後、10位が決定するまで繰り返し～
（10社以内の場合は全社の順位が決定するまで）

５．【1位】

２．

４．

５．【2位】

３．

１．

６．

※11社以降は順位がつきません。

２．

４．

５．【10位】

３．

１．


